
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
 Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Nội quy Hội nghị cung cấp thông tin cho báo chí

về công tác nhân quyền và thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;
Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 
của các cơ quan hành chính Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày 19 tháng 10 năm 2016 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn quản lý hoạt động 
thông tin đối ngoại của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Kế hoạch số 9034/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của 
UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án truyền thông về quyền con người ở 
Việt Nam, giai đoạn 2023-2028 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 108/TTr-
STTTT ngày 15 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy Hội nghị cung cấp 
thông tin cho báo chí về công tác nhân quyền và thông tin đối ngoại trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các cơ quan báo chí; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Thông tin đối ngoại (Bộ TT&TT) (b/c); 
- TTTU, TTHĐND tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ về Nhân quyền tỉnh (CA tỉnh gửi giúp);                                                                                                                     
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Công an tỉnh; 
- VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT; KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu




		2024-05-29T08:05:17+0700
	Quảng Nam


		2024-05-29T08:38:00+0700
	Quảng Nam


		2024-05-29T08:38:14+0700
	Quảng Nam


		2024-05-29T08:38:15+0700
	Quảng Nam




